Se hace el análisis de acuerdo a la variación absoluta y relativa, donde se observa que, para 
el cuarto trimestre en relación al tercer trimestre, el personal total de planta tuvo un 
incremento en la variación relativa del 45.27 con una variación absoluta cancelada de más 
por valor de $380.819.538, trescientos ochenta millones ochocientos diecinueve mil 
quinientos treinta y ocho pesos mcte.  Lo cual obedece a que ya para el cuarto trimestre se 
causó el valor de las cesantías a personal administrativo y asistencial, se reconoce 
bonificación por los servicios y al pago de las primas de servicios y de navidad.  

Donde el personal administrativo tuvo un incremento del 71.26% por un valor cancelado de